
Wichtiger Hinweis

Jeder Teilnehmer (m/w) an Trabrennen (Züchter, Besitzer, Ausweisinhaber) erkennt mit der
Teilnahme an den Rennen die Satzung des HVT und seine Ordnungen (Zuchtbuchordnung,
Trabrennordnung, Zentrale Verrechnungsstellen-Ordnung, Schiedsgerichtsordnung,
Gebührenordnung) nebst allen Durchführungsbestimmungen für sich als verbindlich an und
unterwirft sich für den Zucht- und Rennbetrieb der Disziplinargewalt des HVT. Es gelten die zum
Zeitpunkt des Rennens gültigen Regeln des HVT mit Ausnahme der Ausschreibungskonditionen
gemäß §§ 68 ff TRO, die zum Zeitpunkt der Nennung zu dem ausgeschriebenen Rennen (§ 70
TRO) gelten. Die im Zeitpunkt des Rennens gültige Fassung der Regeln des HVT kann im
Internet unter www.hvt.de oder ausgedruckt auf der Geschäftsstelle eines jeden
Trabrennveranstalters eingesehen werden.

Bitte beachten Sie auch die »Allgemeinen Bestimmungen« der jeweiligen Veranstalter. Diese
sind veröffentlicht bei den Ausschreibungen der entsprechenden Rennbahnen.
	=> Regelmäßige Veranstalter: Veranstalter > Ausschreibungen
	=> Weitere Veranstalter: Monat auswählen > Veranstalter > Ausschreibungen



Trabrennbahn Hamburg
Donnerstag, 19. Dezember 2024 - Veranstaltungsbeginn: 11:00 Uhr
21. Renntag
Die Starterangabe (online und telefonsich) andet am, Donnerstag, 12.12.2024 um 11:00 Uhr
Für die Teilnahme an PMU-Rennen sind Starts bis zum einschl. 15. Dezember 2024 möglich
Für Pferde, die am 13.12. gelaufen sind, ist kein Einsatz zu zahlen.
PMU-Rennen: Erbringt die Starterangabe für ein PMU-Rennen nicht mindestens 10 Starter, kann das entsprechende Rennen seinen PMU-Status
verlieren. In diesem Fall wird vom Rennverein ein anderes Rennen mit PMU-Status versehen. In PMU-Rennen werden 10 Gelder ausgeschüttet.

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz
 Qualifikation/Wiederqualifikation/Probelauf
FSP1 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PQW Frei für alle A 2.200 m kFE
 Qualifikation / Aufbaurennen 2-jährige
FSP2 0 €  2j. a.L. 2j. a.L. AZ Frei für alle A 1.680 m kFE
HH2101 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 950 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
 PMU-Rennen
HH2102 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 2.100 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-400-300-250-200-150 + 2 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
HH2103 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 4.600 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
 PMU-Rennen
HH2104 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 8.800 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-400-300-250-200-150 + 2 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
 PMU-Rennen
HH2105 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 18.000 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-400-300-250-200-150 + 2 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
HH2106 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 28.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
 Amateurfahren / Amateurfahren
HH2107 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 5.000 - 35.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
 PMU-Rennen
HH2108 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 60.000 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-400-300-250-200-150 + 2 x 100 Startgeld: 75,00 EUR
frei für Pferde bis 40.000 Euro, die bei den letzten 4 Starts sieglos waren, frei für Pferde bis 50.000 Euro, die bei den letzten 5 Starts
sieglos waren und frei für Pferde bis 60.000 Euro, die bei den letzten 6 Starts sieglos waren (Ohne C-Bahn, GF)
HH2109 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 90.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
Frei für Pferde ohne Gewinnsummenbeschränkung, die in 2024 sieglos sind (Ausnahme C-Bahn, GF) sowie für alle Stuten.


